
 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 03. 11. 2022  

Naše spis. značka: VZ/11/2022   

Naše č.j.:  1130/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2022 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy a ochrany majetku a osob v objektech PMDP, 

a.s. 

 

Evidenční číslo:   Z2022-041086 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 02. 11. 2022. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Ve smlouvě v oddílu IX. Cena a platební podmínky uvádíte v odstavci 5 a 6 cituji" 
 
5. Objednatel je oprávněn cenu za služby navýšit poprvé v roce 2025, a to o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášených Českým statistickým úřadem za rok 2024; podle 
uvedeného principu je Objednatel oprávněn navýšit cenu služeb i v dalších letech výkonu služby. Objednatel 
je taktéž oprávněn navýšit odměnu Dodavatele, pokud dojde k legislativnímu navýšení hranice minimální 
mzdy. V takovém případě se zvýší odměna Dodavatele o tolik procent, o kolik procent dojde ke zvýšení 
minimální mzdy Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. března příslušného kalendářního 
roku. 
 
6. Zvýšení ceny podle předchozího odstavce je platné od okamžiku doručení písemného oznámení (smluvní 
strany nebudou uzavírat dodatek) Dodavatele o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru 
inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení, případně doúčtování ceny od ledna příslušného 
kalendářního roku. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno Objednateli nejpozději do 28./29.2. 
příslušného kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne“ konec 
citace. 
 



 

 

2/2 

 

Dotaz zní: chápeme správně, že navýšení ceny plnění z důvodu navýšení minimální mzdy je možné žádat dle 
odstavce 5. již od března 2023? 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Nikoli. Celý odstavec 5 čl. IX. Smlouvy se týká budoucího navyšování ceny za služby ostrahy. Vzhledem 
k tomu, že účinnost Smlouvy a zahájení plnění má nastat až v roce 2023, jsou dodavatelé povinni v rámci 
tohoto zadávacího řízení kalkulovat nabídkovou cenu, tzn. stanovit cenu služby s platností min. pro celý rok 
2023. Poprvé tedy bude možné uplatnit navýšení ve věci minimální mzdy týkající se budoucího plnění až 
v roce 2024.  
 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2022-11-03T17:53:08+0100
	OBELISK Seal




